
 
 

DELIBERAZIONE DEL COORDINAMENTO ISTITUZIONALE 

N. 25 del 28/07/2017 

 

Oggetto: Approvazione Rendicontazione III annualità del Piano Sociale di Zona. 

 

L’anno duemiladiciassette il giorno 28 del mese di luglio alle ore 12,00, presso il Comune di Manduria, nei 

locali dell’Ufficio di Piano, siti in via Pacelli n. 3, si è riunito, il Coordinamento Istituzionale dell’Ambito 

Territoriale TA/7, in seduta ordinaria, giusta convocazione n. 22866 del 24/07/2017 e risultano presenti: 

N. Ente QUALIFICA NOME E COGNOME P A 

1.  Comune di Manduria  Presidente Roberto Puglia X  

2.  Comune di Avetrana   Componente Alessandro Scarciglia – Vicesindaco X  

3.  Comune di Fragagnano Componente Serena Bisanti – Assessore X  

4.  Comune di Lizzano Componente Dario Macripò – Sindaco X  

5.  Comune di Maruggio Componente Stefania Moccia – Assessore X  

6.  Comune di Sava Componente Dario Iaia – Sindaco X  

7.  Comune di Torricella Componente Paride Lomartire – Consigliere Delegato X  

8.  ASL TA Componente Dott. Giuseppe Pirinu – Direttore Distretto S.S. 7 ASL TA X  

Totali 8  
 

Pareri ai sensi dell’Art.49 - D.Lgs. 18/08/2000,  N° 267 

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  

Responsabile Ufficio di Piano 

Dott. Raffaele Salamino 

Addì, 28/07/2017 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.  

Il Responsabile della Ragioneria 

Dott. Leonardo Franzoso 

Addì, 28/07/2017 

Copertura Finanziaria Art. 151 comma 4.D.Lgs. 18/09/2000.,  N° 267 

Prenotazione ________ Impegno definitivo __________ 

Il Responsabile della Ragioneria 

___________________________ 

Addì, __________________ 

 



Assiste alla seduta il dott. Raffaele Salamino, Istruttore Direttivo Amministrativo – Responsabile dell’Ufficio di 

Piano, che provvede alla redazione e sottoscrizione del presente atto, come previsto all’art. 9 del 

Regolamento di funzionamento del Coordinamento Istituzionale. 

Presiede il Rag. Roberto Puglia, Consigliere Comunale di Manduria, Comune Capofila, delegato alla 

Presidenza del Coordinamento Istituzionale. 

Il Presidente, constatata la legalità dell’adunanza, sottopone al Coordinamento Istituzionale la trattazione 

dell’argomento sopra indicato. 

IL COORDINAMENTO ISTITUZIONALE 

Vista la Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali, Legge 8 

novembre 2000, n. 328, che individua il “piano di zona dei servizi socio – sanitari” come uno strumento 

fondamentale per la realizzazione delle politiche di intervento nel settore socio – sanitario con riferimento, in 

special modo, alla capacità dei vari attori istituzionali e sociali di definire, nell’esercizio dei propri ruoli e 

compiti, scelte concertate in grado di delineare opzioni e modelli strategici adeguati per lo sviluppo di un 

sistema a rete dei servizi socio – sanitari sul territorio di riferimento; 

Vista la Legge Regionale n. 19 del 10 luglio 2006 “Disciplina del sistema integrato dei servizi sociali per la 

dignità e il benessere delle donne e degli uomini in Puglia”; 

Visto il Regolamento Regionale n. 4 del 2007, così come modificato dal Regolamento n. 11/2015; 

Visto il Piano Regionale delle Politiche Sociali 2013-2015, approvato con Del. G.R. n. 1514 del 2 agosto 2013;   

Dato atto che 

- Con deliberazione n. 3 del 24/03/2014 il Coordinamento Istituzionale ha adottato il III Piano Sociale di 

Zona 2013/2015 a valere sul triennio 2014/2016, unitamente ai vari regolamenti, approvato con 

successiva delibera del C.C. del Comune di Manduria, ente capofila, n. 44 del 12/05/2014; 

- In data 14/05/2014 si è tenuta la Conferenza dei servizi per l’approvazione del Piano Sociale di Zona 

relativa al triennio 2014/2016 

- che i Comuni dell’Ambito Territoriale hanno deliberato di gestire in forma associata, con il Comune di 

Manduria capofila dell’Ambito, le funzioni ed i servizi socio-assistenziali, nonché le azioni per 

l’integrazione con le attività socio-sanitarie, come da Convenzione per la gestione associata delle 

funzioni e dei servizi socio-assistenziali; 

Vista la nota n. AOO_146/06/03/2017/0004201 del 06/03/2017 con la quale la Regione Puglia – 

Dipartimento Promozione della Salute, del benessere sociale e dello sport per tutti – Sezione Inclusione 

Sociale attiva e Innovazione Reti Sociali ha richiesto agli Ambiti Territoriale di procedere a redigere i prospetti 

di rendicontazione al 31.12.2016 allo scopo di attestare lo stato di avanzamento dell’attuazione della III 

annualità del Piano Sociale di Zona 2014-2016 in coerenza con la programmazione a approvazione; 

Visti i prospetti compilati dall’Ufficio di Piano, di concerto con l’Ufficio Ragioneria del Comune Capofila, per 

quanto attiene gli aspetti relativi all’Ambito Territoriale e con i sette Comuni per quanto attiene gli aspetti 

relativi alle spese sociali sostenute da tutti gli Enti afferenti l’Associazione dei Comuni; 

Evidenziato che detta Rendicontazione è stato oggetto di condivisione con le OO.SS. nel corso di un 

incontro tenutosi in data odierna, precedente il presente consesso; 

Acquisiti i pareri favorevoli inseriti in preambolo dal Responsabile dell’Ufficio di Piano e dal Responsabile 

della funzione contabile dell’Ambito Territoriale, giusta delega del Dirigente del Settore Servizi Sociali n. 205 

del 31/1/2017, in merito alla regolarità tecnica e contabile della proposta, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 

267/2000; 

Udita la proposta del Presidente del Coordinamento Istituzionale di provvedere alla sua approvazione; 

Uditi gli interventi dei presenti; 

 

 



Con la seguente votazione espressa nelle forme di rito:  

 Presenti: 8 

 Aventi diritto di voto: 7 

 Favorevoli: 7 

 Contrari: === 

 Astenuti: === 

 

DELIBERA 

Per i motivi in premessa specificati e qui integralmente riportati ed approvati: 

1. Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, le schede di Rendicontazione della III annualità del 

piano Sociale di Zona 2014-2016, riferite al periodo 01/01/2016 – 31/12/2016, come compilate e 

sottoscritte dal Responsabile dell’Ufficio di Piano, dal Responsabile dell’Ufficio Finanziario del Comune 

Capofila, allegate al presente provvedimento sì da costituirne parte integrante e sostanziale; 

2. Di demandare al Responsabile dell’Ufficio di Piano ogni successivo adempimento ivi compresa 

trasmissione, in formato cartaceo ed a mezzo mail di tutta la documentazione alla Regione Puglia – 

Dipartimento Promozione della Salute, del benessere sociale e dello sport per tutti – Sezione Inclusione 

Sociale attiva e Innovazione Reti Sociali presso l’Assessorato al Welfare, via Gentile n. 52 – 70126 – Bari – 

e-mail: pugliasociale.pdz@regione.puglia.it  

3. Di inviare il presente atto ai Sindaci dei Comuni dell’Ambito Territoriale per opportuna conoscenza; 

4. Di dichiarare, con separata e successiva votazione unanime, stante l’urgenza di adottare i provvedimenti 

consequenziali, il presente deliberato immediatamente esecutivo. 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Segretario Verbalizzante 

Dott. Raffaele Salamino 

 Il Presidente 

Rag. Roberto Puglia 

 

 

 

Il presente atto è stato affisso oggi ____________________ all’Albo Pretorio online e vi rimarrà 

pubblicato per quindici giorni consecutivi. 

 

Manduria, _____________ 

Il Segretario Generale 

Dott. Graziano Iurlaro 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni 

consecutivi dal _____________________ al _____________________ (art. 124, comma 1, D. Lgs. 267/2000) senza 

opposizioni. 

 

Manduria, _____________ 

Il Segretario Generale 

______________________________ 

 



TARANTO

MANDURIA

€ 16.814.582,65

1 RESIDUI STANZIAMENTO PDZ 2014-2016 € 7.483.867,13

Fondo Nazionale delle Politiche Sociali (I - II ANNUALITA' PDZ ) 2013-2014 € 589.505,49

Fondo Nazionale delle Politiche Sociali (III ANNUALITA' PDZ ) 2015 € 299.520,00

Fondo Globale socioassistenziale regionale (I - II ANNUALITA' PDZ ) 2013-2014 € 459.065,95

Fondo Globale socioassistenziale regionale (III ANNUALITA' PDZ ) 2015 € 282.800,00

Fondo Non Autosufficienza (I - II ANNUALITA' PDZ ) 2013-2014 € 463.178,06

Fondo Non Autosufficienza (III ANNUALITA' PDZ ) 2015 € 178.500,00

Risorse proprie da bilancio comunale (I - II ANNUALITA' PDZ ) 2014-2015 € 4.191.968,05

Risorse proprie da bilancio comunale (III ANNUALITA' PDZ ) 2016 € 1.276.963,75

Risorse della ASL a cofinanziamento  (I - II ANNUALITA' PDZ )* 2014-2015 € 0,00

Risorse della ASL a cofinanziamento  (III ANNUALITA' PDZ )* 2016 € 0,00

Fondi PAC (I RIPARTO) - Infanzia € 508.631,98

Fondi PAC (I RIPARTO) - Anziani non autosufficienti € 667.804,00

Fondi PAC (II RIPARTO) - Infanzia € 981.377,00

Fondi PAC (II RIPARTO) - Anziani non autosufficienti € 708.364,99

Fondi Buoni servizio FESR (I Bando) - Infanzia € 508.750,00

Fondi Buoni servizio FESR (I Bando) - Anziani e disabili € 395.926,74

Fondi Buoni servizio FSC (II Bando) - Infanzia € 56.705,00

Fondi Buoni servizio FNA (II Bando) - Anziani e disabili € 247.035,96

Fondi Buoni servizio Infanzia FESR (AD 866/2016) € 103.144,00

Fondi Buoni servizio FSE - FNA 2016 ( AD 425/2016) - Anziani e disabili € 467.294,69

11 Altre risorse pubbliche apportate a cofinanziamento del Piano di Zona** € 447.410,06

12 Altre risorse private apportate a cofinanziamento del Piano di Zona**

R E G I O N E     P U G L I A
DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL BENESSERE SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI 

SEZIONE INCLUSIONE  SOCIALE ATTIVA E INNOVAZIONE RETI SOCIALI
Servizio inclusione sociale attiva, accessibilità dei servizi sociali e contrasto alle povertà

Schede di rendicontazione del Piano Sociale di Zona - 2014/2016 (III annualità del PdZ - 2016)

PROVINCIA DI 

BUDGET COMPLESSIVO PROGRAMMATO CON IL PIANO SOCIALE DI ZONA 2014-2016 (aggiornato all'annualità 2016)

** Si precisa che in "Altre risorse pubbliche/private" vanno inserite esclusivamente le risorse direttamente attribuite alla gestione
dell'Ambito e/o dei Comuni e dunque transitate nei rispettivi bilanci.

* Si precisa che in "Risorse della ASL a cofinanziamento" vanno inserite esclusivamente le risorse trasferite materialmente dalla ASL
all'Ambito territoriale e/o ai singoli Comuni perché direttamente attribuite alla loro gestione e dunque transitate nei rispettivi bilanci.

10

6

2

3

4

5

9

BUDGET DISPONIBILE

7

8

AMBITO TERRITORIALE DI 



€ 17.570.890,74 € 9.098.444,07 € 4.126.527,24 € 13.224.971,31 75,3% € 4.345.919,43 € 5.890.612,34 € 3.184.812,33 € 9.075.424,67 68,62% € 4.149.546,64

AMB COM

1 53-90-101 Asili nido e altri servizi socio-educativi per la prima infanzia Ambito Territoriale SI € 1.821.536,16 € 1.314.355,01 € 0,00 € 1.314.355,01 72,2% € 507.181,15 € 798.252,86 € 134.210,17 € 932.463,03 70,94% € 381.891,98
2 altro Servizi di conciliazione vita-lavoro Ambito Territoriale SI € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 #DIV/0! € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 #DIV/0! € 0,00
3 85 Rete di pronto intervento sociale - PIS Ambito Territoriale SI € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 #DIV/0! € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 #DIV/0! € 0,00
4 77-81ter Rete di pronto intervento sociale - emergenza abitativa Ambito Territoriale SI € 5.000,00 € 1.050,00 € 0,00 € 1.050,00 21,0% € 3.950,00 € 1.050,00 € 0,00 € 1.050,00 100,00% € 0,00
5 102 Percorsi di inclusione socio-lavorativa Ambito Territoriale SI € 374.250,00 € 0,00 € 153.509,34 € 153.509,34 41,0% € 220.740,66 € 0,00 € 7.209,33 € 7.209,33 4,70% € 146.300,01
6 86 Servizio Sociale Professionale Ambito Territoriale SI SI € 830.658,74 € 498.006,45 € 332.652,29 € 830.658,74 100,0% € 0,00 € 498.006,45 € 332.652,29 € 830.658,74 100,00% € 0,00
7 83 Rete di accesso - segretariato Ambito Territoriale SI € 299.775,00 € 190.284,14 € 89.775,00 € 280.059,14 93,4% € 19.715,86 € 44.520,25 € 165.553,81 € 210.074,06 75,01% € 69.985,08
8 108 Rete di accesso - sportello immigrati Ambito Territoriale SI € 130.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0,0% € 130.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 #DIV/0! € 0,00
9 3 Rete di accesso - PUA Ambito Territoriale SI € 71.345,02 € 42.754,64 € 26.345,02 € 69.099,66 96,9% € 2.245,36 € 12.661,84 € 32.496,70 € 45.158,54 65,35% € 23.941,12
10 93 Centri di ascolto per le famiglie Ambito Territoriale SI € 80.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0,0% € 80.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 #DIV/0! € 0,00
11 87 Educativa domiciliare per minori Ambito Territoriale SI € 767.611,32 € 854,00 € 592.239,85 € 593.093,85 77,3% € 174.517,47 € 0,00 € 854,00 € 854,00 0,14% € 592.239,85
12 altro Buoni di servizio di conciliazione - infanzia

13 96 Affido familiare - equipe Ambito Territoriale SI € 33.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0,0% € 33.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 #DIV/0! € 0,00
14 96 Affido familiare Ambito Territoriale SI € 211.311,98 € 63.841,24 € 54.470,00 € 118.311,24 56,0% € 93.000,74 € 62.341,24 € 75.122,74 € 137.463,98 116,19% -€ 19.152,74
15 altro Adozione familiare Ambito Territoriale SI SI € 7.227,13 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0,0% € 7.227,13 € 0,00 € 0,00 € 0,00 #DIV/0! € 0,00
16 52-104 Centri diurni (art. 52-104 RR 4/2007) minori Ambito Territoriale SI € 879.041,45 € 438.202,22 € 326.747,36 € 764.949,58 87,0% € 114.091,87 € 332.392,60 € 354.560,78 € 686.953,38 89,80% € 77.996,20
17 3 Unità di Valutazione Multidimensionale Ambito Territoriale SI € 45.000,00 € 0,00 € 45.000,00 € 45.000,00 100,0% € 0,00 € 0,00 € 35.974,79 € 35.974,79 79,94% € 9.025,21
18 88 Assistenza Domiciliare non autosuff. - ADI Ambito Territoriale SI € 2.000.866,13 € 1.086.141,76 € 370.001,12 € 1.456.142,88 72,8% € 544.723,25 € 332.177,26 € 516.192,93 € 848.370,19 58,26% € 607.772,69
19 87 Assistenza Domiciliare non autosuff. - SAD Ambito Territoriale SI € 725.336,94 € 203.018,40 € 0,00 € 203.018,40 28,0% € 522.318,54 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0,00% € 203.018,40
20 87-88 Assistenza Domiciliare per persone con disagio psichico Ambito Territoriale SI € 129.690,94 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0,0% € 129.690,94 € 0,00 € 0,00 € 0,00 #DIV/0! € 0,00
21 altro Abbattimento barriere architettoniche Ambito Territoriale SI € 145.000,00 € 75.000,00 € 0,00 € 75.000,00 51,7% € 70.000,00 € 79.374,82 € 35.234,55 € 114.609,37 152,81% -€ 39.609,37
22 altro Buoni di servizio di conciliazione - disabili e anziani

23 altro Progetti di Vita Indipendente Ambito Territoriale SI € 198.098,24 € 58.378,32 € 26.220,00 € 84.598,32 42,7% € 113.499,92 € 0,00 € 42.430,40 € 42.430,40 50,16% € 42.167,92
24 106 Centri diurni anziani (art. 106 RR 4/2007) Ambito Territoriale SI € 100.000,00 € 0,00 € 99.360,00 € 99.360,00 99,4% € 640,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0,00% € 99.360,00
25 105 Centri diurni disabili (art. 105 RR 4/2007) Ambito Territoriale SI € 680.906,74 € 670.731,04 € 154.903,55 € 825.634,59 121,3% -€ 144.727,85 € 470.098,42 € 154.903,55 € 625.001,97 75,70% € 200.632,62
26 60 Centri diurni disabili art. 60 RR 4/2007 Ambito Territoriale SI € 137.883,86 € 0,00 € 14.729,18 € 14.729,18 10,7% € 123.154,68 € 0,00 € 14.729,18 € 14.729,18 100,00% € 0,00
27 55-57 Dopo di Noi (artt. 55-57 RR 4/2007) Ambito Territoriale SI € 85.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0,0% € 85.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 #DIV/0! € 0,00
28 60ter Centri diurni Alzheimer (art. 60ter RR 4/2007) Ambito Territoriale SI € 20.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0,0% € 20.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 #DIV/0! € 0,00
29 92 Integrazione alunni con disabilità art. 92 RR 4/2007 - equipe Ambito Territoriale SI € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 #DIV/0! € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 #DIV/0! € 0,00
30 92 Integrazione alunni con disabilità art. 92 RR 4/2007 Ambito Territoriale SI € 903.095,12 € 833.427,00 € 25.167,65 € 858.594,65 95,1% € 44.500,47 € 508.663,12 € 315.503,89 € 824.167,01 95,99% € 34.427,64
31 altro Trasporto sociale per persone con disabilità Ambito Territoriale SI € 80.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0,0% € 80.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 #DIV/0! € 0,00
32 60-60bis-105 Inserimenti in strutture a ciclo diurno per persone con disagio psichico Ambito Territoriale SI € 26.309,07 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0,0% € 26.309,07 € 0,00 € 0,00 € 0,00 #DIV/0! € 0,00
33 60bis-70 Residenze per persone con disagio psichico (artt. 70-60bis RR 4/2007) Ambito Territoriale SI SI € 341.900,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0,0% € 341.900,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 #DIV/0! € 0,00
34 altro Interventi per persone con dipendenze patologiche Ambito Territoriale SI € 263.418,54 € 40.000,00 € 0,00 € 40.000,00 15,2% € 223.418,54 € 40.000,00 € 0,00 € 40.000,00 100,00% € 0,00
35 107 Maltrattamento e violenza - CAV Ambito Territoriale SI € 127.114,91 € 39.500,00 € 16.848,03 € 56.348,03 44,3% € 70.766,88 € 0,00 € 16.104,64 € 16.104,64 28,58% € 40.243,39
36 80-81 Maltrattamento e violenza - residenziale Ambito Territoriale SI € 103.327,32 € 0,00 € 12.283,05 € 12.283,05 11,9% € 91.044,27 € 0,00 € 12.283,05 € 12.283,05 100,00% € 0,00
37 altro Maltrattamento e violenza - equipe Ambito Territoriale SI € 37.682,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0,0% € 37.682,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 #DIV/0! € 0,00
38 altro Interventi di prevenzione in materia di dipendenze patologiche Ambito Territoriale SI € 42.481,90 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0,0% € 42.481,90 € 0,00 € 0,00 € 0,00 #DIV/0! € 0,00
39 47-48-49-50 Interventi indifferibili per minori fuori famiglia Ambito Territoriale SI SI € 1.360.577,77 € 808.303,67 € 392.974,15 € 1.201.277,82 88,3% € 159.299,95 € 692.455,24 € 414.418,89 € 1.106.874,13 92,14% € 94.403,69
40 altro Ufficio di Piano Ambito Territoriale SI € 565.124,33 € 107.248,00 € 489.615,16 € 596.863,16 105,6% -€ 31.738,83 € 123.785,26 € 38.889,23 € 162.674,49 27,25% € 434.188,67
41 altro Percorsi d'inclusione socio-lavorativa per disabili Ambito Territoriale SI € 150.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0,0% € 150.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 #DIV/0! € 0,00
42 altro Prima dote primi nati Ambito Territoriale SI € 69.900,14 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0,0% € 69.900,14 € 0,00 € 0,00 € 0,00 #DIV/0! € 0,00
43 altro Assegno di cura Ambito Territoriale SI € 299.089,00 € 299.089,00 € 0,00 € 299.089,00 100,0% € 0,00 € 268.699,58 € 6.000,00 € 274.699,58 91,85% € 24.389,42
44 altro Contributi economici finalità sociali Ambito Territoriale SI € 79.329,38 € 0,00 € 79.329,38 € 79.329,38 100,0% € 0,00 € 0,00 € 72.899,38 € 72.899,38 91,89% € 6.430,00
46 altro Soggiorno termale -trasporto località soggiorno Comune di Avetrana SI € 14.629,33 € 0,00 € 4.000,00 € 4.000,00 27,3% € 10.629,33 € 0,00 € 4.000,00 € 4.000,00 100,00% € 0,00
46 altro Contributi economici Comune di Avetrana SI € 30.000,00 € 30.000,00 € 0,00 € 30.000,00 100,0% € 0,00 € 30.000,00 € 0,00 € 30.000,00 100,00% € 0,00

47 altro Servizi socio educaticied attività di socializzazione  per anziani Comune di Avetrana SI € 10.629,33 € 10.629,33 € 0,00 € 10.629,33 100,0% € 0,00 € 9.862,00 € 0,00 € 9.862,00 92,78% € 767,33
61 altro Contributi economici ad integrazione del reddito Comune di Avetrana SI € 8.640,00 € 0,00 € 8.640,00 € 8.640,00 100,0% € 0,00 € 0,00 € 8.640,00 € 8.640,00 100,00% € 0,00
62 altro Contributi diretti ed indiretti Comune di Fragagnano SI € 71.520,00 € 44.121,35 € 27.399,48 € 71.520,83 100,0% -€ 0,83 € 33.068,91 € 20.127,50 € 53.196,41 74,38% € 18.324,42
47 altro Contributi integrazione rette ricovero per disabili Comune di Fragagnano SI € 38.135,64 € 106.877,11 € 14.323,92 € 121.201,03 317,8% -€ 83.065,39 € 68.246,53 € 14.317,92 € 82.564,45 68,12% € 38.636,58
48 altro Contributi integrazione rette ricovero per anziani Comune di Fragagnano SI € 23.045,90 € 0,00 € 6.000,00 € 6.000,00 26,0% € 17.045,90 € 0,00 € 6.506,00 € 6.506,00 108,43% -€ 506,00
49 altro Contributi integrazione rette Minori Stranieri non accompagnati Comune di Fragagnano SI € 35.817,60 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0,0% € 35.817,60 € 0,00 € 5.179,20 € 5.179,20 #DIV/0! -€ 5.179,20

50 altro Servizi socio-educativi e attività di socializzazione per minori, disabili ed anziani Comune di Fragagnano SI € 95.038,53 € 68.039,68 € 26.998,85 € 95.038,53 100,0% € 0,00 € 65.879,66 € 26.920,85 € 92.800,51 97,65% € 2.238,02
66 altro Contributi economici diretti ed indiretti Comune di Fragagnano SI € 71.520,83 € 0,00 € 27.399,48 € 27.399,48 38,3% € 44.121,35 € 0,00 € 20.127,50 € 20.127,50 73,46% € 7.271,98

51 altro Spese diverse per settore servizi sociali ( utenze, forniture, interessi passivi…) Comune di Fragagnano SI € 18.139,57 € 7.204,75 € 9.939,57 € 17.144,32 94,5% € 995,25 € 4.707,75 € 5.133,55 € 9.841,30 57,40% € 7.303,02
52 altro Attività di socializzazione anziani-disabili Comune di Lizzano SI € 19.082,16 € 0,00 € 5.400,00 € 5.400,00 28,3% € 13.682,16 € 0,00 € 5.400,00 € 5.400,00 100,00% € 0,00
74 altro Contributi economici diretti ed indiretti Comune di Lizzano SI € 9.262,09 € 7.462,09 € 1.800,00 € 9.262,09 100,0% € 0,00 € 1.150,00 € 1.800,00 € 2.950,00 31,85% € 6.312,09

53 altro Contributi integrazione rette di ricovero anziani Comune di Lizzano SI € 8.464,00 € 0,00 € 4.500,00 € 4.500,00 53,2% € 3.964,00 € 0,00 € 4.500,00 € 4.500,00 100,00% € 0,00
75 altro Attività di socializzazione anziani-disabili Comune di Lizzano SI € 19.082,16 € 13.682,16 € 5.400,00 € 19.082,16 100,0% € 0,00 € 5.057,00 € 5.400,00 € 10.457,00 54,80% € 8.625,16
76 altro Contributi integrazione rette di ricovero anziani Comune di Lizzano SI € 8.464,00 € 3.964,00 € 4.500,00 € 8.464,00 100,0% € 0,00 € 682,00 € 4.500,00 € 5.182,00 61,22% € 3.282,00
54 altro Progetti di carattere sociale Comune di Maruggio SI € 42.830,29 € 32.730,77 € 12.007,00 € 44.737,77 104,5% -€ 1.907,48 € 7.388,85 € 6.346,52 € 13.735,37 30,70% € 31.002,40

A
rt

. R
eg

. 4
/0

7

Denominazione

TARANTO

AMBITO TERRITORIALE DI MANDURIA

TOTALI

RISORSE 
LIQUIDATE AL 

31/12/2016

RISORSE 
LIQUIDATE       2014-

2015

R E G I O N E     P U G L I A
DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL BENESSERE SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI 

SEZIONE INCLUSIONE  SOCIALE ATTIVA E INNOVAZIONE RETI SOCIALI
Servizio inclusione sociale attiva, accessibilità dei servizi sociali e contrasto alle povertà

Schede di rendicontazione del Piano Sociale di Zona - 2014/2016 (III annualità del PdZ - 2016)

SCHEDA PER LA RENDICONTAZIONE DEI SERVIZI DEL PIANO SOCIALE DI ZONA 2014-2016 (aggiornata al 31.12.2016)

PROVINCIA DI 

Ente titolare

Tipologia gestione

N.
RISORSE 

PROGRAMMATE 
(aggiornate al 2016)

TOTALE RISORSE 
LIQUIDATE 

2014-2015-2016

RISORSE 
IMPEGNATE AL 

31/12/2016

RISORSE 
IMPEGNATE                  
2014-2015

INC. % RISORSE 
LIQUIDATE SU 

RISORSE 
IMPEGNATE

RISORSE GIA' 
IMPEGNATE DA 
LIQUIDARE AL 

31/12/2016

NOTE
TOTALE RISORSE 

IMPEGNATE 
2014-2015-2016

INC. % RISORSE 
IMPEGNATE SU 

RISORSE 
PROGRAMMATE

RESIDUI NON 
IMPEGNATI AL 

31/12/2016



€ 17.570.890,74 € 9.098.444,07 € 4.126.527,24 € 13.224.971,31 75,3% € 4.345.919,43 € 5.890.612,34 € 3.184.812,33 € 9.075.424,67 68,62% € 4.149.546,64

AMB COMA
rt

. R
eg

. 4
/0

7

Denominazione

TARANTO

AMBITO TERRITORIALE DI MANDURIA

TOTALI

RISORSE 
LIQUIDATE AL 

31/12/2016

RISORSE 
LIQUIDATE       2014-

2015

R E G I O N E     P U G L I A
DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL BENESSERE SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI 

SEZIONE INCLUSIONE  SOCIALE ATTIVA E INNOVAZIONE RETI SOCIALI
Servizio inclusione sociale attiva, accessibilità dei servizi sociali e contrasto alle povertà

Schede di rendicontazione del Piano Sociale di Zona - 2014/2016 (III annualità del PdZ - 2016)

SCHEDA PER LA RENDICONTAZIONE DEI SERVIZI DEL PIANO SOCIALE DI ZONA 2014-2016 (aggiornata al 31.12.2016)

PROVINCIA DI 

Ente titolare

Tipologia gestione

N.
RISORSE 

PROGRAMMATE 
(aggiornate al 2016)

TOTALE RISORSE 
LIQUIDATE 

2014-2015-2016

RISORSE 
IMPEGNATE AL 

31/12/2016

RISORSE 
IMPEGNATE                  
2014-2015

INC. % RISORSE 
LIQUIDATE SU 

RISORSE 
IMPEGNATE

RISORSE GIA' 
IMPEGNATE DA 
LIQUIDARE AL 

31/12/2016

NOTE
TOTALE RISORSE 

IMPEGNATE 
2014-2015-2016

INC. % RISORSE 
IMPEGNATE SU 

RISORSE 
PROGRAMMATE

RESIDUI NON 
IMPEGNATI AL 

31/12/2016

55 altro Soggiorno stagionale anziani Comune di Maruggio SI € 91.570,00 € 60.873,50 € 30.786,50 € 91.660,00 100,1% -€ 90,00 € 55.780,50 € 4.215,00 € 59.995,50 65,45% € 31.664,50
56 altro Integrazione rette di ricovero anziani Comune di Maruggio SI € 30.204,00 € 19.068,00 € 11.136,00 € 30.204,00 100,0% € 0,00 € 5.949,00 € 0,00 € 5.949,00 19,70% € 24.255,00
57 altro Integrazione scolastica disabili Comune di Maruggio SI € 46.957,58 € 32.017,98 € 14.999,00 € 47.016,98 100,1% -€ 59,40 € 12.012,66 € 12.015,41 € 24.028,07 51,11% € 22.988,91
58 altro Attività in favore di disabili Comune di Maruggio SI € 3.500,00 € 1.500,00 € 1.250,00 € 2.750,00 78,6% € 750,00 € 1.500,00 € 0,00 € 1.500,00 54,55% € 1.250,00
59 altro Contributi per servizio civico Comune di Maruggio SI € 80.535,00 € 50.535,00 € 30.000,00 € 80.535,00 100,0% € 0,00 € 32.385,00 € 20.524,00 € 52.909,00 65,70% € 27.626,00
60 altro Contributo per sostegno immigrazione Comune di Maruggio SI € 1.285.083,54 € 878.416,53 € 299.629,91 € 1.178.046,44 91,7% € 107.037,10 € 390.082,68 € 85.178,26 € 475.260,94 40,34% € 702.785,50
85 altro Contributi economici a famiglie disagiate Comune di Maruggio SI € 47.973,12 € 27.973,92 € 19.999,03 € 47.972,95 100,0% € 0,17 € 22.073,92 € 12.406,03 € 34.479,95 71,87% € 13.493,00

87 altro Contributi ad ass. per interventi in campo sociale Comune di Maruggio SI € 15.233,00 € 9.333,00 € 5.900,00 € 15.233,00 100,0% € 0,00 € 2.433,00 € 3.406,00 € 5.839,00 38,33% € 9.394,00
66 altro Contrib. Ad assoc. per interv. in campo sociale Comune di Maruggio SI € 9.333,00 € 10.000,00 € 8.033,00 € 18.033,00 193,2% -€ 8.700,00 € 0,00 € 1.633,00 € 1.633,00 9,06% € 16.400,00
61 altro Soggiorno Climatico Comune di Torricella SI € 32.416,60 € 4.921,60 € 27.495,00 € 32.416,60 100,0% € 0,00 € 4.921,60 € 27.495,00 € 32.416,60 100,00% € 0,00

altro integrazione scolastica alunni diversamente abili Comune di Torricella SI € 0,00 € 1.996,07 € 0,00 € 1.996,07 #DIV/0! -€ 1.996,07 € 1.996,07 € 0,00 € 1.996,07 100,00% € 0,00
altro Progetto Agricoltura Sociale Comune di Torricella SI € 0,00 € 1.160,98 € 0,00 € 1.160,98 #DIV/0! -€ 1.160,98 € 1.160,98 € 0,00 € 1.160,98 100,00% € 0,00

89 altro Contributi economici diretti ed indiretti Comune di Torricella SI € 4.565,00 € 2.480,00 € 2.085,00 € 4.565,00 100,0% € 0,00 € 2.480,00 € 2.085,00 € 4.565,00 100,00% € 0,00
altro Altre spese sava 2014-2015 Comune di Sava SI € 670.795,61 € 612.648,61 € 0,00 € 612.648,61 91,3% € 58.147,00 € 612.648,61 € 0,00 € 612.648,61 100,00% € 0,00

62 altro Asilo nido (altre spese) Comune di Sava SI € 18.816,61 € 0,00 € 15.981,32 € 15.981,32 84,9% € 2.835,29 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0,00% € 15.981,32
95 altro Contributi a finalità sociale Comune di Sava SI € 13.000,00 € 0,00 € 8.261,90 € 8.261,90 63,6% € 4.738,10 € 0,00 € 4.738,00 € 4.738,00 57,35% € 3.523,90
63 altro Interventi di accoglienza minori Comune di Sava SI € 25.000,00 € 0,00 € 25.000,00 € 25.000,00 100,0% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0,00% € 25.000,00

96 altro Contributo per canoni di locazione Comune di Sava SI € 12.500,00 € 0,00 € 12.500,00 € 12.500,00 100,0% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0,00% € 12.500,00
64 altro Rette di ricovero anziani Comune di Manduria SI € 125.600,00 € 70.381,12 € 50.000,00 € 120.381,12 95,8% € 5.218,88 € 63.084,24 € 5.386,00 € 68.470,24 56,88% € 51.910,88
65 altro Assistenza Famiglie di detenuti Comune di Manduria SI € 4.100,00 € 0,00 € 4.100,00 € 4.100,00 100,0% € 0,00 € 0,00 € 4.100,00 € 4.100,00 100,00% € 0,00
66 altro Assistenza post penitenz. Comune di Manduria SI € 3.538,00 € 0,00 € 3.538,00 € 3.538,00 100,0% € 0,00 € 0,00 € 1.000,00 € 1.000,00 28,26% € 2.538,00
67 altro Assistenza Invalidi/disabili Comune di Manduria SI € 27.613,27 € 1.610,40 € 0,00 € 1.610,40 5,8% € 26.002,87 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0,00% € 1.610,40
68 altro Spese diverse per settore servizi sociali (utenze, forniture, interessi passivi,…) Comune di Manduria SI € 52.033,00 € 37.665,76 € 13.374,00 € 51.039,76 98,1% € 993,24 € 24.152,49 € 3.027,34 € 27.179,83 53,25% € 23.859,93

55 altro Contributi economici diretti ed indiretti Comune di Manduria SI € 218.332,85 € 180.965,47 € 81.980,15 € 262.945,62 120,4% -€ 44.612,77 € 167.429,95 € 80.479,95 € 247.909,90 94,28% € 15.035,72



€ 1.872.874,68

* Al fine di permettere il collegamento tra il singolo atto e il servizio/prestazione cui afferisce, indicare il numero di riferimento della scheda di rendicontazione indicato nel foglio "SCHEDA REND"

N. Denominazione N° Data

1 16 Centri diurni (art. 52-104 RR 4/2007) 244 05/04/2017 € 20.000,00
2 16 Centri diurni (art. 52-104 RR 4/2007) 399 07/06/2016 € 39.520,00
3 16 Centri diurni (art. 52-104 RR 4/2007) 903 22/11/2016 € 15.600,00
4 16 Centri diurni (art. 52-104 RR 4/2007) 802 31/10/2016 € 6.436,89
5 16 Centri diurni (art. 52-104 RR 4/2007) 1.049 21/12/2016 € 39.007,00
6 26 Centri diurni disabili  (art. 60 RR 4/2007) 410 13/06/2016 € 26.000,00
7 25 Centri diurni disabili (art. 105  RR 4/2007) 215 30/03/2016 € 13.400,00
8 25 Centri diurni disabili (art. 105  RR 4/2007) 404 09/06/2016 € 39.520,00
9 16 Centri diurni (art. 52-104 RR 4/2007) 160 17/03/2016 € 27.090,00

10 16 Centri diurni (art. 52-104 RR 4/2007) 313 05/05/2016 € 146.240,00
11 16 Centri diurni (art. 52-104 RR 4/2007) 409 13/06/2017 € 29.347,50

12 24 Centri diurni anziani (art. 106 RR 4/2007) 218 31/03/2016 € 31.360,00

13 24 Centri diurni anziani (art. 106 RR 4/2007) 522 19/07/2017 € 64.464,00
14 9-17 Rete di accesso - PUA 195 25/03/2016 € 28.228,35
15 9-17 Rete di accesso - PUA 379 31/05/2016 € 13.283,93
16 9 Rete di accesso - PUA 631 06/09/2016 € 13.283,93
17 9 Rete di accesso - PUA 789 28/10/2016 € 13.061,09
18 9 Rete di accesso - PUA 521 19/07/2016 € 119.568,65
19 31 Trasporto sociale per persone con disabilità 196 25/03/2016 € 79.800,00
20 40 Ufficio di Piano 219 31/03/2016 € 3.050,00
21 40 Ufficio di Piano 706 03/10/2016 € 3.635,60
22 40 Ufficio di Piano 275 21/04/2016 € 113,00
23 40 Ufficio di Piano 377 31/05/2016 € 472,50
24 40 Ufficio di Piano 745 17/10/2016 € 855,00
25 40 Ufficio di Piano 784 26/10/2016 € 225,00
26 40 Ufficio di Piano 790 28/10/2016 € 225,00
27 40 Ufficio di Piano 846 10/11/2016 € 202.658,64
28 40 Ufficio di Piano 953 02/12/2016 € 32.811,40
29 40 Ufficio di Piano 998 13/12/2016 € 610,00
30 40 Ufficio di Piano 1.089 30/12/2016 € 4.794,09
31 40 Ufficio di Piano 1.112 30/12/2016 € 1.220,00
32 6 Servizio Sociale Professionale 390 03/06/2016 € 3.750,00
33 6 Servizio Sociale Professionale 703 03/10/2016 € 3.750,00
34 6 Servizio Sociale Professionale 820 04/11/2016 € 3.750,00
35 5 Percorsi di inclusione socio-lavorativa 444 22/06/2016 € 300,00
36 5 Percorsi di inclusione socio-lavorativa 944 30/11/2016 € 300,00
37 5 Percorsi di inclusione socio-lavorativa 685 27/09/2016 € 6.616,54
38 5 Percorsi di inclusione socio-lavorativa 587 17/08/2016 € 292,80
39 5 Percorsi di inclusione socio-lavorativa 623 01/09/2016 € 122,00
40 5 Percorsi di inclusione socio-lavorativa 1.096 30/12/2016 € 26.000,00
41 5 Percorsi di inclusione socio-lavorativa 536 26/07/2016 € 78.000,00
42 5 Percorsi di inclusione socio-lavorativa 653 15/09/2016 € 21.000,00
43 5 Percorsi di inclusione socio-lavorativa 1.039 21/12/2016 € 21.000,00
44 18 Assistenza Domiciliare non autosufficienti - ADI 299 03/05/2016 € 718,00
45 18-19 ADI - SAD 231 04/04/2016 € 2.061,80
46 23 Progetti di vita indipendente 833 08/11/2016                                     12.220,00   
47 23 Progetti di vita indipendente 801 31/10/2016 € 14.000,00
48 Altro Assistenza indiretta personalizzata 586 17/08/2016 € 5.523,00
49 Altro Misure di sostegno economico alle famiglie 926 25/11/2016                                       1.290,00   
50 7 Rete di accesso segretariato sociale 632 06/09/2016 € 29.925,00

MANDURIA

TARANTO

Acquisto posti in struttura Effedielle Soc. Coop. Soc.
Acquisto posti in struttura Effedielle Soc. Coop. Soc.
Acquisto posti in struttura
Acquisto posti in struttura
Acquisto posti in struttura
Acquisto posti in struttura
Acquisto posti in struttura
Acquisto posti in struttura

Centro-socio educativo diurno per minori di Sava
Centro-socio educativo diurno per minori di Sava
Centro-socio educativo diurno per minori di Sava

Progetto integrato prevenzione e promozione della salute degli anziani

Centro Sociale Polivalente anziani di Maruggio
Pua
Pua
Pua
Pua
Pua

Trasporto disabili
Licenza d'uso Resettami Web
Licenza d'uso Resettami Web

Rilegatura testi PSDZ
Acquisto risme di carta per stampante

Contributi gara ANAC
Contributi gara ANAC
Contributi gara ANAC

Supporto tecnico all'UdP
Supporto tecnico all'UdP

Progetto grafico Carta dei Servizi
Compenso Avvocato per spese di lite

Servizi di assistenza ai sistemi informatici 
Proroga Ass. Soc.
Proroga Ass. Soc.
Proroga Ass. Soc.

RCT Cantieri di cittadinanza
RCT Cantieri di cittadinanza

INAIL Cantieri di cittadinanza
Manifesti RED
Manifesti RED

Cantieri di cittadinanza
Cantieri di Cittadinanza

Lavoro minimo di cittadinanza
Lavoro minimo di cittadinanza

Spese decreto ingiuntivo
Materiale pubblicitario

PRO.V.I.
PRO.V.I.

Assistenza indiretta personalizzata 
Misure di sostegno economico alle famiglie 

Segretariato Sociale

Effedielle Soc. Coop. Soc.
Porte Aperte Soc. Coop. Soc.

Effedielle Soc. Coop. Soc.
Domus Soc. Coop. Soc.

Acca Muta Soc. Coop. Soc.
Acca Muta Soc. Coop. Soc.

Il Volo Soc. Coop. Soc.
Pam Service Soc. Coop. Soc.

Il Volo Soc. Coop. Soc.

Ass. UISP Valle d'Itria

RTI  PAM - Mediterraneo 
Pam Service Soc. Coop. Soc.
Pam Service Soc. Coop. Soc.
Pam Service Soc. Coop. Soc.
Pam Service Soc. Coop. Soc.
Pam Service Soc. Coop. Soc.

USL Taranto
CLE  s.r.l.
CLE  s.r.l.

Carta e Penna di Pezzarossa Luigi
Erario Cartoleria
CUC Montedoro
CUC Montedoro
CUC Montedoro

Ass. Programma sviluppo
Ass. Programma Sviluppo

Gir & Grafica di Bonfrate Felice
Avvocato Cazzato Salvatore
Ditta A.T.S. Tecnologie s.r.l.

D.ssa Lacaita Stefania
D.ssa Lacaita Stefania
D.ssa Lacaita Stefania

Unipol Sai - Ag. Taranto est
Unipol Sai - Ag. Taranto est

Inail Taranto
Tipolitografia 3 D di V. De Fazio

CIDUE s.r.l.
Beneficiari Misura Regionale
Beneficiari Misura Regionale
Beneficiari Misura Regionale
Beneficiari Misura Regionale

La Solidarietà
Meet lines di Scagliusi G.

Pratica DEK9TF8
Pratica FSMBUT5

Sig.ra T.P.
Utenti Beneficiari

Nuova Luce Soc. Coop. Soc.

TOTALE RISORSE IMPEGNATE (il dato deve coincidere con il totale delle risorse impegnate nel 2016 come rinvenuto dal foglio "SCHEDA REND") )

Servizio cui l'atto di impegno si riferisce*

R E G I O N E     P U G L I A
DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL BENESSERE SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI 

SEZIONE INCLUSIONE  SOCIALE ATTIVA E INNOVAZIONE RETI SOCIALI
Servizio inclusione sociale attiva, accessibilità dei servizi sociali e contrasto alle povertà

Schede di rendicontazione del Piano Sociale di Zona - 2014/2016 (III annualità del PdZ - 2016)
SCHEDA PER L'ELENCAZIONE DEGLI ATTI DI IMPEGNO RELATIVI ALLE RISORSE RENDICONTATE PER L'ANNUALITA' 2016

PROVINCIA DI 

AMBITO TERRITORIALE DI 

N.
Estremi Atto di impegno

OGGETTO IMPORTO
Beneficiario 

(creditore certo)



€ 1.872.874,68

* Al fine di permettere il collegamento tra il singolo atto e il servizio/prestazione cui afferisce, indicare il numero di riferimento della scheda di rendicontazione indicato nel foglio "SCHEDA REND"

N. Denominazione N° Data

MANDURIA

TARANTO

Acquisto posti in struttura Effedielle Soc. Coop. Soc.

TOTALE RISORSE IMPEGNATE (il dato deve coincidere con il totale delle risorse impegnate nel 2016 come rinvenuto dal foglio "SCHEDA REND") )

Servizio cui l'atto di impegno si riferisce*

R E G I O N E     P U G L I A
DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL BENESSERE SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI 

SEZIONE INCLUSIONE  SOCIALE ATTIVA E INNOVAZIONE RETI SOCIALI
Servizio inclusione sociale attiva, accessibilità dei servizi sociali e contrasto alle povertà

Schede di rendicontazione del Piano Sociale di Zona - 2014/2016 (III annualità del PdZ - 2016)
SCHEDA PER L'ELENCAZIONE DEGLI ATTI DI IMPEGNO RELATIVI ALLE RISORSE RENDICONTATE PER L'ANNUALITA' 2016

PROVINCIA DI 

AMBITO TERRITORIALE DI 

N.
Estremi Atto di impegno

OGGETTO IMPORTO
Beneficiario 

(creditore certo)

51 7 Rete di accesso segretariato sociale 898 22/11/2016 € 29.925,00
52 7 Rete di accesso segretariato sociale 1.080 30/12/2016 € 29.925,00
53 30 Integrazione alunni condisabilità - art. 92 754 18/10/2016 € 12.651,00
54 11 Educativa domiciliare minori 945 30/11/2016 € 478.499,99
55 21 Abbattimento barriere architettoniche 239 04/04/2016 € 35.234,55
56 35 Maltrattamento e violenza - CAV 260 13/04/2016                                     13.374,00   
57 35 Maltrattamento e violenza - CAV 260 13/04/2016 € 13.374,00
58 35 Maltrattamento e violenza - CAV 238 04/04/2016 € 1.107,38
59 36 Maltrattamento e violenza - Residenziale 788 28/10/2016 € 12.283,05

Segretariato Sociale
Segretariato Sociale

Integrazione alunni con disabilità
Educativa domiciliare minori

Abbattimento barriere architettoniche
Programma antiviolenza
Programma antiviolenza

Performance Teatrale
Convenzione casa rifugio a Massafra

Nuova Luce Soc. Coop. Soc.
Nuova Luce Soc. Coop. Soc.

Domus Soc. Coop. Soc.
Domus Soc. Coop. Soc.

Utenti Beneficiari
Ass. Alzaia Onlus
Ass. Alzaia Onlus
Ass. Alzaia Onlus

Ambito territoriale n. 2 - Massafra



PROVINCIA DI TARANTO

AMBITO TERRITORIALE DI MANDURIA

RISORSE IMPEGNATE € 17.879.575,89

RESIDUI STANZIAMENTO PDZ 2014-2016 € 7.483.867,13
Fondo Nazionale delle Politiche Sociali (I  - II ANNUALITA' PDZ ) € 205.785,59
Fondo Nazionale delle Politiche Sociali (III ANNUALITA' PDZ ) € 0,00
Fondo Globale socioassistenziale regionale (I - II ANNUALITA' PDZ ) € 121.050,00
Fondo Globale socioassistenziale regionale (III ANNUALITA' PDZ ) € 0,00
Fondo Non Autosufficienza (I - II ANNUALITA' PDZ ) € 112.458,56
Fondo Non Autosufficienza (III ANNUALITA' PDZ ) € 0,00
Risorse proprie da bilancio comunale (I -II ANNUALITA' PDZ ) € 3.502.438,87
Risorse proprie da bilancio comunale (III ANNUALITA' PDZ ) € 3.894.342,58
Risorse della ASL a cofinanziamento  (I - II ANNUALITA' PDZ )* € 0,00
Risorse della ASL a cofinanziamento  (III ANNUALITA' PDZ )* € 0,00
Fondi PAC (I RIPARTO) - Infanzia € 508.631,98
Fondi PAC (I RIPARTO) - Anziani non autosufficienti € 662.070,92
Fondi PAC (II RIPARTO) - Infanzia € 0,00
Fondi PAC (II RIPARTO) - Anziani non autosufficienti € 0,00
Fondi Buoni servizio FESR (I Bando) - Infanzia € 680.944,37
Fondi Buoni servizio FESR (I Bando) - Anziani e disabili € 395.926,74
Fondi Buoni servizio FSC (II Bando) - Infanzia € 56.705,00
Fondi Buoni servizio FNA (II Bando) - Anziani e disabili € 93.869,85
Fondi Buoni Servizio Infanzia FESR (AD 866/2016) € 0,00
Fondi Buoni servizio FSE - FNA 2016 (AD 425/2016) - Anziani e disabili € 0,00
Altre risorse pubbliche apportate a cofinanziamento del Piano di Zona** € 161.484,30
Altre risorse private apportate a cofinanziamento del Piano di Zona** € 0,00

RISORSE NON IMPEGNATE € 2.564.625,84

RESIDUI STANZIAMENTO PDZ 2010-2013 € 0,00
Fondo Nazionale delle Politiche Sociali (I - II ANNUALITA' PDZ ) € 383.719,90
Fondo Nazionale delle Politiche Sociali (III ANNUALITA' PDZ ) € 299.520,00
Fondo Globale socioassistenziale regionale (I - II ANNUALITA' PDZ ) € 338.015,95
Fondo Globale socioassistenziale regionale (III ANNUALITA' PDZ ) € 282.800,00
Fondo Non Autosufficienza (I - II ANNUALITA' PDZ ) € 350.719,50
Fondo Non Autosufficienza (III ANNUALITA' PDZ ) € 178.500,00
Risorse proprie da bilancio comunale (I - II ANNUALITA' PDZ ) € 689.529,18
Risorse proprie da bilancio comunale (III ANNUALITA' PDZ ) -€ 2.617.378,83
Risorse della ASL a cofinanziamento  (I - II ANNUALITA' PDZ )* € 0,00
Risorse della ASL a cofinanziamento  (III ANNUALITA' PDZ )* € 0,00
Fondi PAC (I RIPARTO) - Infanzia € 0,00
Fondi PAC (I RIPARTO) - Anziani non autosufficienti € 5.733,08
Fondi PAC (II RIPARTO) - Infanzia € 981.377,00
Fondi PAC (II RIPARTO) - Anziani non autosufficienti € 708.364,99
Fondi Buoni servizio FESR (I Bando) - Infanzia -€ 172.194,37
Fondi Buoni servizio FESR (I Bando) - Anziani e disabili € 0,00
Fondi Buoni servizio FSC (II Bando) - Infanzia € 0,00
Fondi Buoni servizio FNA (II Bando) - Anziani e disabili € 9.274,15
Fondi Buoni Servizio Infanzia FESR (AD 866/2016) € 467.294,69
Fondi Buoni servizio FSE - FNA 2016 (AD 425/2016) - Anziani e disabili € 373.424,84
Altre risorse pubbliche apportate a cofinanziamento del Piano di Zona** € 285.925,76
Altre risorse private apportate a cofinanziamento del Piano di Zona** € 0,00

* Si precisa che in "Risorse della ASL a cofinanziamento" vanno inserite esclusivamente le risorse trasferite materialmente dalla ASL all'Ambito
territoriale e/o ai singoli Comuni perché direttamente attribuite alla loro gestione e dunque transitate nei rispettivi bilanci.

** Si precisa che in "Altre risorse pubbliche/private" vanno inserite esclusivamente le risorse direttamente attribuite alla gestione dell'Ambito e/o dei
Comuni e dunque transitate nei rispettivi bilanci.

Dettaglio risorse impegnate per fonti di finanziamento

Dettaglio risorse non impegnate per fonti di finanziamento

R E G I O N E     P U G L I A
DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL BENESSERE SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI 

SEZIONE INCLUSIONE SOCIALE ATTIVA E INNOVAZIONE RETI SOCIALI
Servizio inclusione sociale attiva, accessibilità dei servizi sociali e contrasto alle povertà

Schede di rendicontazione del Piano Sociale di Zona - 2014/2016 (III annualità del PdZ - 2016)

QUADRO SINTETICO COMPLESSIVO DELLE RISORSE IMPEGNATE (E NON IMPEGNATE) 
PER SINGOLA FONTE DI FINANZIAMENTO AGGIORNATO AL 31.12.2016


